2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ……………… № …………….
г. Северодвинск Архангельской области
О назначении стипендий
Главы Северодвинска
и Совета депутатов Северодвинска

спортсменам Северодвинска

В целях социальной поддержки спортсменов Северодвинска и стимулирования роста спортивных достижений, в соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 28.04.2011 № 44 «О стипендиях Мэра Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска спортсменам Северодвинска» и на основании протокола заседания Комиссии по назначению стипендий от 30.10.2018 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить стипендии Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска десяти спортсменам Северодвинска в размере 23000 (Двадцать три тысячи) рублей каждому согласно приложению к данному постановлению.
2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска:

2.1. Произвести выплату стипендий в декабре 2018 года за счёт средств, предусмотренных в местном бюджете на реализацию мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2016–2021 годы».

2.2. Разместить в Единой государственной информационной системе социального обеспечения информацию о предоставлении мер социальной поддержки. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178–ФЗ «О государственной социальной помощи».

3. Отделу физической культуры и спорта Администрации Северодвинска организовать и обеспечить проведение церемонии вручения стипендий в торжественной обстановке.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.
Глава Северодвинска

     И.В. Скубенко

Вегера Андрей Васильевич
50-02-86

	Приложение

	к  постановлению Администрации Северодвинска

	              от                         №

Список спортсменов,
утверждённых на получение стипендий Главы Северодвинска и Совета депутатов Северодвинска в 2018 году

	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Спортивное звание, разряд
	Вид спорта

	1
	Панасенко Евгения Дмитриевна
	29.01.2004
	кандидат в мастера спорта
	пауэрлифтинг

	2
	Таранин Георгий Анатольевич
	04.05.2002
	мастер спорта
	шашки

	3
	Щемелев Егор Михайлович
	25.04.2000
	мастер спорта
	плавание

	4
	Мальжик Валерия Сергеевна
	14.08.2001
	кандидат в мастера спорта
	дзюдо

	5
	Ширшов Михаил Александрович
	08.07.2003
	2
	хоккей с мячом

	6
	Фалев Дмитрий Михайлович
	29.04.1983
	мастер спорта
	легкая  атлетика

	7
	Ястребов Ярослав Сергеевич
	27.04.2001
	2
	флорбол

	8
	Пургина Валерия Александровна
	20.07.2003
	кандидат в мастера спорта
	художественная гимнастика

	9
	Киров Иван Алексеевич
	18.06.2001
	мастер спорта
	спортивная гимнастика

	10
	Сажин Алексей Алексеевич
	23.05.2002
	1
	легкая атлетика